
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

  28.08.2017г.                                           г. Черногорск                                    №  299                

Об организации платных образовательных услуг 

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Уставом МБОУ «Гимназия», в целях удовлетворения спроса на дополнительные 

платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных 

представителей) обучающихся, привлечения дополнительных внебюджетных средств 

для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения 

профессионального мастерства педагогов, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в МБОУ «Гимназия» с 01 сентября  2017 года по 31 мая  2017 года 

дополнительные платные услуги за рамками федеральных государственных требований 

к условиям реализации основной общеобразовательной программы МБОУ «Гимназия». 

2. Утвердить учебный план по дополнительным платным услугам на 2017-2018 уч.год 

(Приложение 1). 

3. Утвердить нагрузку педагогов на 2017-2018 уч. год (Приложение 2) 

4. Ввести с 01.09.2017г. в штатное расписание МБОУ «Гимназия» должности для 

работы платных групп на 2017-2018г.,  согласно учебному плану. Ответственная – ЗД 

УВР Бессонова Е.В. 

5. В срок до 30.08.2017г. оформить информационный стенд «О платных 

образовательных услугах в МБОУ «Гимназия». Ответственная – ЗД УВР Бессонова Е.В. 

6. Заключить: 

6.1. в срок до 05.09.2017г. договоры на оказание платных образовательных услуг со 

следующими педагогами:  

учителями начальных классов: Кулешовой Н.В., Верховцевой Л.В., Федоренко Т.Г., 

Оськиной И.П., Никоновой Л.С., Васютиной М.Ю., Самсоновой С.П., Захарченко А.С., 

Немцевой Т.Г.; 

учителями иностранного языка: Петровой Е.В., Фадеевой В.В.; 

учителем изобразительного искусства Чернышковой М.А., учителем информатики 

Гусак А.С., учителем математики Федоренко Л.А., педагогом-психологом Кравчук Н.В., 

социальным педагогом Мамонтовой И.В., учителем ритмики Красных И.А., учителем 

музыки Бродниковой А.А.; 

уборщиками служебных помещений: Кулаковой Л.А., Михайловой О.Г. 

7. ЗД УВР Бессоновой Е.В. заключить: 

7.1. в срок до 01.09.2017г. договоры с родителями (законными представителями) по 

платным услугам «Хореографический ансамбль «Браво», «Вокал с элементами развития 

речи «Акцент».  



7.2. в срок до 18.09.2017г. договоры с родителями (законными представителями) по 

платной услуге «Уход и присмотр за детьми в ГПД «Дневник успеха» 2 (3) класс, «Мой 

первый английский», «Английский с увлечением», «Творческая мастерская «Твори! 

Выдумывай! Пробуй!», «Компьютерная мастерская «Комп@ньошки», «Компьютерная 

мастерская  «В стране Мультляндия», «Развитие творческого мышления» 

7.3. в срок до 01.10.2017г. договоры с родителями (законными представителями) по 

платной услуге «Школа будущего первоклассника» 

8. В срок до 01.09.2017г. разработать совместно с бухгалтером ГУО смету и 

необходимую финансовую документацию по организации платных услуг. 

Ответственная – ЗД УВР Бессонова Е.В. 

9. Контроль оплаты услуг возложить на ЗД УВР Бессонову Е.В. 

10. В срок до 01.09.2017г. обеспечить подготовку помещений и необходимого 

оборудования, оснащения, пособий для реализации платных услуг. Ответственные лица: 

ЗД УВР Бессонова Е.В.,  

учителя начальных классов: Кулешова Н.В., Верховцева Л.В., Федоренко Т.Г., Оськина 

И.П., Никонова Л.С., Васютина М.Ю., Самсонова С.П., Захарченко А.С., Немцева Т.Г.; 

учителя иностранного языка: Петрова Е.В., Фадеева В.В.; 

учитель изобразительного искусства Чернышкова М.А., учитель информатики Гусак 

А.С., учитель математики Федоренко Л.А., педагог-психолог Кравчук Н.В., социальный 

педагог Мамонтова И.В., учитель ритмики Красных И.А., учитель музыки Бродникова 

А.А.; 

11. В срок до 01.09.2017г. провести инструктаж для педагогов по технике безопасности 

во время проведения занятий. Ответственная – преподаватель-организатор ОБЖ 

Роткина О.А. 

12. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых 

услуг, составление расписания занятий, учет посещаемости занятий возложить на ЗД 

УВР Бессонову Е.В. 

 
 

Директор                                                                                                    С.Н. Шевченко  

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу МБОУ «Гимназия»  «Об организации платных образовательных услуг» от 28.08.2017г. №299 

 

Учебный план по дополнительным платным образовательным услугам  

на 2017-2018 уч.год 

№ 

п/п 

Название 

общеразвивающей 

программы 

Направленность Возраст Срок 

реализации 

программы 

Кол-во занятий 

 в неделю 

Руководитель 

1 Школа будущего 

первоклассника 

Общеинтеллектуальная 5,5 – 7 

лет 

01.10.2017-

30.04.2018г. 

4ч Кулешова Наталья Викторовна 

Верховцева Людмила Витальевна 

Федоренко Татьяна Григорьевна, 

учителя начальных классов 

Красных Ирина Анатольевна, учитель ритмики 

Кравчук Наталья Васильевна, педагог-психолог 

2 Вокал с элементами 

развития речи 

«Акцент» 

Художественно - 

эстетическая 

1 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

2ч Бродникова Анна Анатольевна, учитель музыки 

2-3 класс 01.09.2017-

31.05.2018г. 

2ч 

3 

 

Хореографический 

ансамбль «Браво» 

Художественно - 

эстетическая 

2 год 

обучения 

01.09.2017-

31.05.2018г. 

3ч Красных Ирина Анатольевна, учитель ритмики 

3 год 

обучения 

01.09.2017-

31.05.2018г. 

3ч Красных Ирина Анатольевна, учитель ритмики 

4 Группы по присмотру 

и уходу за детьми 

«Дневник успеха» 

Социально - 

педагогическая 

1 класс 01.10.2017-

31.05.2018г. 

16ч Оськина Ирина Петровна, учитель начальных классов 

Мамонтова Инна Владимировна 

16ч Никонова Лидия Сергеевна 

Васютина Марина Юрьевна, учителя начальных классов 

2 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

16ч Захарченко Александра Сергеевна 

Самсонова Светлана Петровна, учителя начальных 

классов 

3 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

16ч Немцева Татьяна Григорьевна, учитель начальных 

классов  

Кравчук  Наталья Васильевна, педагог-психолог 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 Мой первый 

английский 

Общеинтеллектуальная 1 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

2ч Петрова Елена Валерьевна, учитель английского языка 

6 Английский с 

увлечением 

Общеинтеллектуальная 2 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

2ч Кузьмина Вера Викторовна, учитель английского языка 

7 Творческая 

мастерская «Твори! 

Выдумывай! 

Пробуй!» 

Художественно - 

эстетическая 

2-3 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

1ч Чернышкова Марина Александровна, учитель 

изобразительного искусства 

8 Компьютерная 

мастерская 

«Комп@ньошки» 

Общеинтеллектуальная 2-4 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

1ч Гусак Александр Сергеевич, учитель информатики 

9 Компьютерная 

мастерская «В стране 

Мультляндия» 

Общеинтеллектуальная 2-3 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

2ч Федоренко Людмила Юрьевна, учитель математики и 

информатики 

10 Развитие творческого 

мышления 

Художественно - 

эстетическая 

2-4 класс 18.09.2017-

31.05.2018г. 

2ч Кравчук Наталья Васильевна, педагог-психолог 



Приложение 2. 

к приказу МБОУ «Гимназия»  «Об организации платных образовательных услуг» от 

28.08.2017г. №299 

 

Нагрузка педагогов при работе в платных группах  

на 2017-2018 уч. год 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Название общеразвивающей 

программы 

группа Руководитель Кол-во часов 

 в неделю 

Дата открытия услуги 

1 Школа будущего 

первоклассника 

1 Кулешова  Н.В. 4 01.10.2017г. 

2 Верховцева Л.В. 4 

3 Федоренко Т.Г. 4 

4 Красных И.А. 4 

1-4 Кравчук Н.В. 3 и 4 неделя 

апреля по 4ч 

2 Вокал с элементами 

развития речи «Акцент» 

1 кл Бродникова А.А. 2 18.09.2017г. 

2 кл Бродникова А.А. 2 01.09.2017г. 

3 

 

Хореографический 

ансамбль «Браво» 

2 год Красных И.А. 3 01.09.2017г. 

3 год Красных И.А. 3 01.09.2017г. 

4 Группы по присмотру и 

уходу за детьми «Дневник 

успеха» 

1кл Оськина И.А. 8 01.10.2017г. 

1кл Мамонтова И.В. 8 01.10.2017г. 

1кл Никонова Л.С. 8 01.10.2017г. 

1кл Васютина М.Ю. 8 01.10.2017г. 

2кл Захарченко А.С. 8 18.09.2017г. 

2кл Самсонова С.П. 8 18.09.2017г. 

3кл Немцева Т.Г. 8 18.09.2017г. 

3кл Кравчук  Н.В. 8 18.09.2017г. 

5 Мой первый английский 1кл Петрова Е.В. 2 18.09.2017г. 

6 Английский с увлечением 2кл Кузьмина В.В. 2 18.09.2017г. 

7 Творческая мастерская 

«Твори! Выдумывай! 

Пробуй!» 

2-3кл Чернышкова М.А. 2 18.09.2017г. 

8 Компьютерная мастерская 

«Комп@ньошки» 

2-4кл Гусак А.С. 1 18.09.2017г. 

9 Компьютерная мастерская 

«В стране Мультляндия» 

2-3кл Федоренко Л.Ю. 2 18.09.2017г. 

10 Развитие творческого 

мышления 

2-4кл Кравчук Н.В. 2 18.09.2017г. 


